[bookmark: _GoBack]×¸âàø Ðåñïóáëèêè
Ìóðêàø ðàéîí.í
аäìèíèñòðàöèй.

ЙЫШЁНУ

________2015 г. №________
      Ìóðêàø ÿë.

	×óâàøñêàÿ Ðåñïóáëèêà
Аäìèíèñòðàöèя
Ìîðãàóøñêîãî ðàéîíà

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015 г.  № 72
   ñ? Ìîðãàóøè

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 25.02.2013 №188 «Об утверждении «Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в Моргаушском районе»

В соответствии с Приложением №3 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, Порядком организации работы по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы в Чувашской Республике», утвержденным Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.10.2006 N 271 администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 25.02.2013 №188 «Об утверждении «Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в Моргаушском районе» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 постановления слова « на Управление» заменить словами «на Отдел»;
1.2. В Порядке организации работы по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы в Моргаушском районе (далее - Порядок), утвержденном указанным постановлением:
1.2.1. В пункте 1.6 раздела I:
- абзац второй заменить на абзац следующего содержания:
«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится в соответствии с абзацем первым настоящего пункта исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, с учетом членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.»;
1.2.2. В разделе III:
в пункте 3.1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"3.1. Участником подпрограммы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:".
2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Моргаушского района - начальника Отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Моргаушского района-Никитина В.Г.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Моргаушского района                                      Р.Н.Тимофеев

Исп.Тимофеева О.В.
62-3-02

image1.png